
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Disposición

Número: 

Referencia: Disposición Registro Electrodependientes

 
VISTO los Expedientes Electrónicos Nº EX-2017-34309393-APN-DD#MS; EX-2018-13089483-APN-DD#MS; EX-
2018-37667589-APN-DD#MS; EX-2018-26198782-APN-DD#MS; EX-2018-16226764-APN-DD#MS; EX-2018-15378514-
APN-DD#MS; EX-2018-16231194-APN-DD#MS; EX-2018-26935216-APN-DD#MS; EX-2018-27245528-APN-DD#MS;
EX-2018-25169183-APN-DD#MS; EX-2018-15961329-APN-DD#MS; EX-2018-16308854-APN-DD#MS; EX-2018-
15961807-APN-DD#MS; EX-2018-16243953-APN-DD#MS; EX-2018-10603677-APN-DD#MS; EX-2018-15954936-APN-
DD#MS; EX-2018-15957458-APN-DD#MS; EX-2018-23338985-APN-DD#MS; EX-2018-13088977-APN-DD#MS; EX-
2018-11234954-APN-DD#MS; EX-2018-13107953-APN-DD#MS; EX-2018-13095211-APN-DD#MS; EX-2018-13112704-
APN-DD#MS; EX-2018-13143814-APN-DD#MS; EX-2018-13108373-APN-DD#MS; EX-2018-13108710-APN-DD#MS;
EX-2018-13109191-APN-DD#MS; EX-2018-11042157-APN-DD#MS; EX-2018-21411810-APN-DD#MS; EX-2018-
21349852-APN-DD#MS; EX-2018-10993094-APN-DD#MS; EX-2018-11080545-APN-DD#MS; EX-2018-21416623-APN-
DD#MS; EX-2018-21362317-APN-DD#MS; EX-2018-21398991-APN-DD#MS; EX-2018-20681098-APN-DD#MS; EX-
2018-21056100-APN-DD#MS; EX-2018-12978603-APN-DD#MS; EX-2018-12579357-APN-DD#MS; EX-2018-15139920-
APN-DD#MS; EX-2018-13100295-APN-DD#MS; EX-2018-27174202-APN-DD#MS; EX-2018-13106222-APN-DD#MS;
EX-2018-13120505-APN-DD#MS; EX-2018-15112115-APN-DD#MS; EX-2018-21393112-APN-DD#MS; EX-2018-
13091710-APN-DD#MS; EX-2018-12951052-APN-DD#MS; EX-2018-10989307-APN-DD#MS; EX-2018-12370131-APN-
DD#MS del Registro de este Ministerio, y

CONSIDERANDO:

Que atento lo normado en la Ley Nº 27351 y su Decreto Reglamentario Nº 740/2017 se prevé que El
MINISTERIO DE SALUD establecerá las condiciones necesarias para la inscripción en el “Registro de
Electrodependientes por Cuestiones de Salud”, a crearse en su órbita en los términos del artículo
8º de la Ley mencionada, y dictará las normas aclaratorias y complementarias para su aplicación.

Que en su Anexo I, la Resolución Nº 2017-1538-APN-MS pone al Registro de Electrodependientes por
Cuestiones de Salud bajo la dependencia funcional de la ex Subsecretaria de Gestión de Servicios
Asistenciales, hoy Subsecretaría de Gestión de Servicios e Institutos.

Que mediante las solicitudes presentadas obrantes en cada uno de los Expedientes detallados en el
VISTO, que tienen carácter de declaración jurada, se requiere la inscripción de pacientes
electrodependientes en el mencionado Registro.

Que la SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN DE SERVICIOS E INSTITUTOS, ha realizado en forma individualizada
la evaluación médica pertinente, tal como se ha hecho constar en los respectivos Informes,
verificándose la acreditación de los requisitos exigidos para proceder a la inscripción en el
Registro de cada uno de los solicitantes que se mencionan en el ANEXO I de la presente.

Que LA DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS, ha tomado la intervención en la faz de su
competencia en IF-2018-41746625-APN-DAL#MS.

Que se actúa de conformidad con la competencia establecida en el Anexo I de la Resolución 1538-
E/2017, apartado 3) “E”.

Por ello,

LA SUBSECRETARIA DE GESTIÓN DE SERVICIOS E INSTITUTOS

DISPONE

Artículo 1º. Inscríbase en el Registro de Electrodependientes por Cuestiones de Salud, en los
términos de lo establecido por Ley Nº 27.351 y su reglamentación, a las personas detalladas en
Anexo I (que forma parte de la presente), en virtud de las razones consignadas en los
considerandos, a partir del dictado de la presente y por el plazo allí consignado.

Artículo 2º. Téngase presente que, de ser necesario, la renovación de la inscripción en el
Registro de Electodependientes por Cuestiones de Salud, deberá iniciarse con un mínimo de 15
(QUINCE) días previos al vencimiento del plazo de otorgamiento.

Artículo 3º. Los solicitantes y/o los titulares de servicio deberán informar al Registro cualquier
cambio que implique la baja del beneficio.



Artículo 4°. Notifíquese a los interesados. Cumplido, archívese.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO I

Nº
RG

Fecha
Inicio
Trámite

Nº de
Expediente D.N.I.

Apellido y
Nombre del
Beneficiario

Apellido y
Nombre del
Titular
del

Suministro
Electrico

Domicilio LOCALIDAD PROVINCIA

Empresa
prestadora
de Servicio
Electrico

Plazo de
Inscripción
Otorgado

01 21/12/18
EX-2017-
34309393-
APN-DD#MS

4.222.191
Carbo

Alejandro
Maria

Carbo
Alejandro

Maria

Venezuela
Nº 4379 CABA Buenos

Aires EDESUR 24 meses

02 27/03/18
EX-2018-
13089483-
APN-DD#MS

5.674.426 Bisagno
Marta Rosa

Bisagno
Marta Rosa

Aristobulo
del Valle
Nº 2986

Merlo Buenos
Aires EDENOR 24 meses

03 06/08/18
EX-2018-
37667589-
APN-DD#MS

10.240.960
Perez

Alejandro
Domingo

Perez
Domingo a.

Miguel
Soler Nº

237
Guerrico Buenos

Aires

COOP.
ELECT. DE
GUERRICO
LTDA.

24 meses

04 01/06/18
EX-2018-
26198782-
APN-DD#MS

43.484.725 Echenique
Francisco

Echenique
Francisco
Matías

Bº ITIEM 0
MB – C12 Las Heras Mendoza EDEMSA 24 meses

05 13/04/18
EX-2018-
16226764-
APN-DD#MS

10.071.885 Hobsteter
Jose Ruben

Bernal
Mirta

Graciela

Fournier Nº
3479 La Ferrere Buenos

Aires EDENOR 24 meses

06 10/04/18
EX-2018-
15378514-
APN-DD#MS

3.681.072
Lofrano
Delia

Magdalena

Nikiel
Luis

Alberto

Barrio La
Pradera II
Nº 220 – R.
Caamaño 941

Villa Rosa Buenos
Aires EDENOR 24 meses

07 13/04/18
EX-2018-
16231194-
APN-DD#MS

18.482.066 Castro
Hernan Aldo

Castro
Arnaldo

Juan
B.Alberdi
Nº 1419 2º

A

Olivos Buenos
Aires EDENOR 24 meses

08 06/06/18
EX-2018-
26935216-
APN-DD#MS

48.747.226
Ruiz Diaz
Marcelo
Daniel

Ruiz Diaz

Pje 4 y
Pje 16

Sticker Nº
0786 (al
lado del
709 )

Alto Verde Santa Fe EPE 24 meses

09 07/06/18
EX-2018-
27245528-
APN-DD#MS

38.428.726
Bagnato
Matias
Jesus

Bagnato
Jose
Carlos

Carrasco Nº
2604 San Justo Buenos

Aires EDENOR 24 meses

10 28/05/18
EX-2018-
25169183-
APN-DD#MS

40.135.166

Dos Santos
Padilla
Melanie
Nicolle

Padilla
Babregu
Amelia

Av Alberdi
Nº 4269 Dto

4
CABA Buenos

Aires EDESUR 24 meses

11 12/04/18
EX-2018-
15961329-
APN-DD#MS

4.594.243 Sala Ricardo
Augusto

Scaglia
Estela
Elvira

Calle 6 Nº
943

Rivadavia
30010

City Bell Buenos
Aires EDELAP 24 meses

12 13/04/18
EX-2018-
16308854-
APN-DD#MS

21.918.717
Magarini
Silvia

Alejandra

Aiello Ana
María

Caxaraville
Nº 3937 PB

4
Ciudadela Buenos

Aires EDENOR 24 meses

13 12/04/18
EX-2018-
15961807-
APN-DD#MS

7.663.476
Bidart
Hector
Horacio

Bidart
Hector
Horacio

Rivera Nº
606

Villa
Madero

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

14 13/04/18
EX-2018-
16243953-
APN-DD#MS

12.591.408 Dannunzio
Raul Omar

Dannunzio
Raul Omar

Saavedra Nº
938

Tres
Arroyos

Buenos
Aires CELTA 24 meses

15 12/03/18
EX-2018-
10603677-
APN-DD#MS

7.593.080 Gonzalez
Adrian Raul

Gonzalez
Adrian
Raul

Bº Hogar
Obrero

Pabellón 13
4 D

La Matanza Buenos
Aires EDENOR 24 meses

16 12/04/18
EX-2018-
15954936-
APN-DD#MS

2.190.661 Perez
Hortelia

Perez
Hortelia

Recarte
Juan Nº 265 Montegrande Buenos

Aires EDESUR 24 meses

17 12/04/18
EX-2018-
15957458-
APN-DD#MS

4.609.381
Brassara
Maria
Isabel

Aggio
Ruben
Hector

Ituzaingo
Nº 1040 Lujan Buenos

Aires

COOP.
ELECT. DE

LUJAN
24 meses

18 17/05/18
EX-2018-
23338985-
APN-DD#MS

50.348.666 Sosa Thiago
Valentin

Sosa María
Claudia

Corrientes
Nº 3938 DP

20
Santa Fe Santa Fe EPE 24 meses

19 27/03/18
EX-2018-
13088977-
APN-DD#MS

11.097.561 Rolon
Abrahan

Garibotti
Alicia
Estela

Rio
Gualeguay
Nº 610

Tristan
Suarez

Buenos
Aires EDESUR 24 meses

20 15/03/18
EX-2018-
11234954-
APN-DD#MS

3.622.185
De Maio
Myrtha

Graciela

Ernesto R.
Fernandez

Olazabal Nº
5102 7º A CABA Buenos

Aires EDENOR 24 meses

21 27/03/18
EX-2018-
13107953-
APN-DD#MS

3.286.704
Appiani
Norma
Teresa

Appiani
Norma
Teresa

Agustín
Álvarez Nº

2426
Florida Buenos

Aires EDENOR 24 meses

22 27/03/18
EX-2018-
13095211- 8.168.363 Zago Gustavo

Adrian

Zago
Gustavo

F.F. de
Amador Nº Olivos Buenos

Aires EDENOR 24 meses



APN-DD#MS Adrian 2401

23 27/03/18
EX-2018-
13112704-
APN-DD#MS

10.101.720 Arizmendi
Elba Susana

Arizmendi
Elba
Susana

Barrio
Facundo

Quiroga C.
29

Olavarria Buenos
Aires COOPELECTRIC 24 meses

24 27/03/18
EX-2018-
13143814-
APN-DD#MS

11.254.653 Jara Hugo
Osmar

Jara Norma
Beatriz

Marquez Nº
2817

Villa de
Mayo

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

25 27/03/18
EX-2018-
13108373-
APN-DD#MS

14.157.917
Basile
Hector

Norberto

Sonzogni
Patricia M

Jose L.
Cabezon Nº

3888
CABA Buenos

Aires EDESUR 24 meses

26 27/03/18
EX-2018-
13108710-
APN-DD#MS

21.710.937
Munnich
Agustin
Fernando

Munnich
Agustin
Fernando

BARRIO
CERRADO LOS
CONDES 1500
11b (Ruta

8. Km
51,500)

Pilar Buenos
Aires EDENOR 24 meses

27 27/03/18
EX-2018-
13109191-
APN-DD#MS

4.601.641
Sinopoli
Armando
Pablo

Sinopoli
Armando
Pablo

25 de Mayo.
Nº 550 6º B

Vicente
Lopez

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

28 14/03/18
EX-2018-
11042157-
APN-DD#MS

3.007.383
Almada
Maria

Asuncion

Almada
Maria

Asuncion

Quequen Nº
362 Merlo Buenos

Aires EDENOR 24 meses

29 08/05/18
EX-2018-
21411810-
APN-DD#MS

6.228.100 Ereira Luis
Ruben

Ereira
Luis Ruben

Marcial
Candioti Nº

5764
Santa Fe Santa Fe EPE 24 meses

30 08/05/18
EX-2018-
21349852-
APN-DD#MS

11.241.069
Gonzalez

Rita
Agrispina

Gonzalez
Rita

Agrispina

28 MZ A 2
Chacra Nº

193
Posadas Misiones EMSA 24 meses

31 14/03/18
EX-2018-
10993094-
APN-DD#MS

14.360.039
Davila
Marina
Liliana

Martinez
Gomez Juan

Mateotti G.
Nº 1655

Mar del
Plata

Buenos
Aires EDEA 24 meses

32 14/03/18
EX-2018-
11080545-
APN-DD#MS

4.623.164
Larocca
Domingo
Antonio

Larocca
Domingo
Antonio

Scalabribi
Ortiz Nº
1802 7º D

CABA Buenos
Aires EDENOR 24 meses

33 08/05/18
EX-2018-
21416623-
APN-DD#MS

4.242.360 Franco Ana
Franco
Berbero

Ana Mirta

Pueyrredón
Nº 4538 Rosario Santa Fe EPE 24 meses

34 08/05/18
EX-2018-
21362317-
APN-DD#MS

4.289.144 Vosnichka
Victoria

Del
Vecchio
Victoria

Zelarrayan
Nº 645 5 CABA Buenos

Aires EDESUR 24 meses

35 08/05/18
EX-2018-
21398991-
APN-DD#MS

6.306.399 Portmann
Jose Mario

Portmann
Jose Mario

Saavedra Nº
1019 Esperanza Santa Fe EPE 24 meses

36 04/05/18
EX-2018-
20681098-
APN-DD#MS

4.555.687
Molina
Elvira
Isabel

Molina
Elvira
Isabel

Cerrito Nº
1514 7º B CABA Buenos

Aires EDESUR 24 meses

37 07/05/18
EX-2018-
21056100-
APN-DD#MS

8.470.936 Galdame Juan
Antonio

Galdame
Juan

Antonio

Manuel
Belgrano Nº

540
Tunuyan Mendoza EDEMSA 24 meses

38 26/03/18
EX-2018-
12978603-
APN-DD#MS

31.659.186 Insua Pablo
Alberto

Insua
Romina
Natalia

Sgo. Del
Estero Nº

562 1

Paso del
rey

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

39 23/03/18
EX-2018-
12579357-
APN-DD#MS

31.441.442
Cacerez
Cristian
Martin

Cacerez
Cladua

Patricia

Zeballos Nº
8177 2

J. L.
Suarez

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

40 09/04/18
EX-2018-
15139920-
APN-DD#MS

11.932.096 Campofreda
Aquiles

Campofreda
Aquiles
Alberto

Francia Nº
1376

Presidente
Derqui

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

41 27/03/18
EX-2018-
13100295-
APN-DD#MS

93.929.440 Burattini
Emilio

Burattini
Emilio

Fortin San
Martin Nº

2243
Maipu Mendoza EDEMSA 24 meses

42 07/06/18
EX-2018-
27174202-
APN-DD#MS

37.934.581
Piwnicki
Nicolas
Alberto

Casini
María

Calle 46 n
° 1470
entre

calles 24 y
25 FONFO a

La Plata Buenos
Aires EDELAP 24 meses

43 27/03/18
EX-2018-
13106222-
APN-DD#MS

12.490.778 Jimenez
Ramon Renee

Jimenez
Ramon
Renee

Victor
Olegario
Andrade Nº

3380

Rafael
Castillo

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

44 27/03/18
EX-2018-
13120505-
APN-DD#MS

4.751.402
Giampetro de
Urso Marta
Vicenta

Giampetro
Marta
Vicenta

Estados
Unidos Nº

3967
CABA Buenos

Aires EDESUR 24 meses

45 09/04/18
EX-2018-
15112115-
APN-DD#MS

10.425.185 Haksten
Graciela

Haksten
Graciela

Arcos Nº
3091 CABA Buenos

Aires EDENOR 24 meses

46 08/05/18
EX-2018-
21393112-
APN-DD#MS

4.716.715 Cela Adelina
Cela

Adelina
Concepción

Sitio de
montevideo
Nº 1040 2°B

Lanús
Oeste

Buenos
Aires EDESUR 24 meses

EX-2018- Juarez Omar Juarez Rico
General N° Buenos



47 27/03/18 13091710-
APN-DD#MS

12.490.778 Alberto Omar
Alberto 1200 Depto

36

Dolores Aires EDEA 24 meses

48 26/03/18
EX-2018-
12951052-
APN-DD#MS

29.066.051
Taobas
Noelia

Elisabeth

Sandoval
Daniel
Omar

E.
Echeverría
Nº 1677

Guernica Buenos
Aires EDESUR 24 meses

49 14/03/18
EX-2018-
10989307-
APN-DD#MS

12.629.782
Lescano
Gabriel
Arturo

Lescano
Gabriel
Arturo

Bolivia Nº
1160 Cipolletti Rio

Negro EDERSA 24 meses

50 22/03/18
EX-2018-
12370131-
APN-DD#MS

16.952.867 Mata Jaime
Fabian

Perna
Marcela

Alejandra

(calle 16)
de Julio Nº

5115
San Martin Buenos

Aires EDENOR 24 meses

 


	numero_documento: DI-2018-103-APN-SSGSEI#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	fecha: Martes 28 de Agosto de 2018
		2018-08-28T11:22:28-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Mirta Susana RODRIGUEZ
	cargo_0: Subsecretaria
	reparticion_0: Subsecretaria de Gestión de Servicios e Institutos
Ministerio de Salud
		2018-08-28T11:22:38-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE




